DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 40 27/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
941

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024/CPP/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.241.000035/2024-36

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado pelo ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade de
pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observando-se
as disposições em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 28.874/2024, Lei Estadual n°
2.414/2011, Res. 593/2024-ALE e, ainda, a Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
PREDIAL PARA COBERTURA DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS CONTRA RISCOS DE INCÊNDIO, QUEDA DE
RAIO, EXPLOSÃO E RISCOS DIVERSOS (ALAGAMENTOS, VENDAVAL, DANOS ELÉTRICOS E QUEBRA DE
VIDROS), E OS DECORRENTES DE TUMULTOS, ROUBO DE BENS OU FURTO QUALIFICADO, DANOS AO
PATRIMÔNIO E RESPONSABILIDADE CIVIL, a pedido da SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,
no valor estimado de R$ 178.631,16 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e dezesseis
centavos), conforme descrição detalhada no Anexo II –Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 25 de março de 2025, Hora: 10h00min.
CONSULTAS E EDITAL: http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 27 de fevereiro de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1723.000016/2025-21

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público o pagamento de licenciamento anual e taxa de
bombeiros ao DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, inscrito no CNPJ nº. 15.883.796/0001-45, por meio
de INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, com vistas à emissão
dos Certifi cados de Registro e Licenciamento de Veículos – CRLV - Exercício 2025, referente aos 51 (cinquenta e um)
veículos pertencentes a frota ofi cial da ALE/RO, no valor de total R$ 13.063,65 (treze mil, sessenta e três reais e
sessenta e cinco centavos), conforme consta nos autos do processo  supracitado.

Porto Velho - RO, 27 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO